
ADRESA 
Město Nový Jičín 
Masarykovo nám. 1/1 
741 01  Nový Jičín 

KONTAKTY 
ISDS: ywmb4nc 
e-podatelna@novyjicin.cz 
+420 556 768 222 

WWW.NOVYJICIN.CZ 
facebook.com/novyjicin 
IČO 00298212 

 

 
 
 
 
 
Váš dopis zn.:   
ze dne:   
Naše č.j.: MUNJ-68758/2023/ÚPSŘ-Kop  

 
Dle rozdělovníku 

 
 

Spis. značka: 11808/2023Ko 
  
Vyřizuje: Romana Kopecká 
Pracoviště: Masarykovo nám. 1 
Telefon: +420 556 768 363  
   
   
   
Datum: 22.06.2023  
 

 
OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 
Obec Hodslavice, IČO 00297917, Hodslavice č.p. 211, 742 71  Hodslavice 
(dále jen "žadatel") podal dne 29.05.2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 
 

„Stezka pro chodce a cyklisty Hodslavice - Mořkov, Nové Domky“ 
 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 1407/1 (vodní plocha), parc. č. 1426 (ostatní plocha), parc. 
č. 1438 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1439 (zahrada), parc. č. 1441 (zahrada), parc. č. 
1442 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1483 (zahrada), parc. č. 1484 (ostatní plocha), parc. č. 
1488 (ostatní plocha), parc. č. 1490/7 (orná půda), parc. č. 1490/9 (orná půda), parc. č. 1490/22 
(orná půda), parc. č. 1490/28 (orná půda), parc. č. 1490/41 (orná půda), parc. č. 1491/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 1491/2 (ostatní plocha), parc. č. 1491/3 (ostatní plocha), parc. č. 1491/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 1491/5 (ostatní plocha), parc. č. 1491/6 (ostatní plocha), parc. č. 1799/1 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Hodslavice. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní  
a stavební řízení (dále jen „společné řízení“). 
 
 
Stavba obsahuje: 
SO 101 - Stezka pro chodce a cyklisty - návrh trasy stezky pro chodce a cyklisty podél stávající 
silnice 11/483 Hodslavice - Mořkov vychází z potřeb a požadavků obce Hodslavice a intenzity 
cyklistů a chodců v dané lokalitě. Navržená stezka pro chodce a cyklisty má šířku 2,0 m, délku 
649,95 m a je řešena jako stezka se společným provozem s nízkou intenzitou chodců a cyklistů. 
Šířka společného pásu chodců a cyklistů je navržena na 2,00 m, jelikož intenzita cyklistů 
nepřekročí hodnotu 150 cyklistů/hod a 150 chodců/hod v obou směrech. V místech napojení  
na stávající mostní objekt je stezka rozšířena o bezpečnostní odstup 0,25m na celkovou šířku 
2,25m v délce 2,5m. Rozšíření zabezpečuje opěrná zídka v délce 2,5m navazující na mostní 
objekt s osazením záchytného systému - dvoumadlové ocelové pozinkované zábradlí. V místech 
souběhu stezky a podélného oplocení sousedních pozemků budou podélné ploty osazeny  
ve vzdálenosti 0,25m od hrany stezky k zajištění bezpečnostního odstupu od objektu. 
Z bezpečnostních důvodů je stezka pro chodce a cyklisty oddělena od stávající silnice betonovým 
silničním obrubníkem. Převýšení horní hrany obrubníku oproti stávající niveletě komunikace je  
15 cm. V extravilánu obce mezi obcí Hodslavice a Mořkov je z důvodů zvýšení bezpečnosti 
navrženo snížení rychlosti z 90 km/hod na 70 km/h (jedná se úsek dlouhý 170 m). Příčný sklon 
stezky je 1,5 % směrem ke stávající silnici. Voda je jímána v patě silničních obrubníků do uličních 
vpustí a je svedena do zatrubnění stávající příkopy pod trasou stezky. Zatrubnění stávající příkopy 
je řešeno v samostatném stavebním objektu SO 301 - Zatrubnění příkopy trasa "A,B". V intravilánu 



Č.j. MUNJ-68758/2023/ÚPSŘ-Kop str. 2 

 
obce je horní povrchová úprava stezky tvořena betonovou zámkovou dlažbou a celková tloušťka 
konstrukčních vrstev je 350 mm. V extravilánu obce je horní povrchová úprava stezky  
z asfaltobetonu a celková tloušťka konstrukčních vrstev je 340 mm. V místech umožňující přístup 
ze stávající silnice na okolní pozemky je tloušťka konstrukčních vrstev zesílena na 390 mm.  
Z důvodu stability aktivní zóny pláně bude provedena na celou šířku stezky stabilizační vrstva  
z betonového recyklátu. V km 0,07939 kříží trasa stezky stávající silnici II/483. Z důvodu 
bezpečnosti chodců, cyklistů a dopravy je v místě křížení navrženo místo pro přecházení šířky 
3,0m. Stávající vjezdy na okolní pozemky budou respektovány. Na dvou místech, kde trasa stezky 
zasahuje svým okrajem okraj stávajících soukromých pozemků, dojde k částečnému posunutí 
stávajícího oplocení pozemků (odstranění stávajícího oplocení a vybudování oplocení nového). 
 
SO 102 Chodník - návrh trasy chodníku podél stávající silnice II/483 Hodslavice - Mořkov vychází 
z návazností na realizaci stezky pro chodce a cyklisty (SO 101). Chodník bude dále navazovat na 
chodník v k.ú. Mořkov, který není součástí této projektové dokumentace a který dále navazuje na 
stávající cyklostezku Hostašovice - Mořkov. Navržená trasa chodníku SO 102 se nachází 
v zastavěné části obce a respektuje šířkové uspořádání stávající silnice II/483  
a návaznost na přilehlé okolní pozemky. Šířka chodníku je 1,50 m. Z bezpečnostních důvodů je 
chodník oddělen od stávající silnice betonovým silničním obrubníkem. Převýšení horní hrany 
obrubníku oproti stávající niveletě komunikace je 15 cm. Délka chodníku je 73,45 m. Příčný sklon 
chodníku je 1,5 % směrem ke stávající silnici. Voda je jímána v patě silničních obrubníků  
do uličních vpustí a je svedena do zatrubnění stávající příkopy pod trasou chodníku. Zatrubnění 
stávající příkopy je řešeno v samostatném (stavebním objektu SO 302 - Zatrubnění příkopy trasa 
"C". Horní povrchová úprava chodníku je tvořena betonovou zámkovou dlažbou a celková tloušťka 
konstrukčních vrstev je 350 mm. Vnější okraj chodníku je tvořen vyvýšeným chodníkovým 
obrubníkem, který zároveň tvoří vodící linii pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 
Převýšení chodníkového obrubníku je 80 mm nad niveletu stávající stezky. V místech širších 
vjezdů bude do chodníku osazena umělá vodící linie. Stávající vjezdy na okolní pozemky budou 
respektovány. Z důvodu stability aktivní zóny pláně bude provedena na celou šířku chodníku 
stabilizační vrstva z betonového recyklátu. V místech křížení trasy stezky a chodníku místními 
komunikacemi budou osazeny signalizační a varovné pásy s hmatovou úpravou v souladu  
s vyhláškou 398/09 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání stavby. 
 
 
SO 103 Komunikace - jedná se o rekonstrukci stávající místní jednoproudové, obousměrné 
komunikace v k.ú. obce Hodslavice, která se napojuje na silnici II/483. Místní komunikace se 
využívá pro dopravu k okolním pozemkům a nemovitostem. Šířka komunikace je 2,50 m. Délka 
opravovaného úseku je 242,44 m. Příčný sklon komunikace je 2,0 %. Rekonstruovaný úsek začíná 
v místě napojení na stávající silnici II/483 a končí u stávající cyklostezky Hostašovice - Nový Jičín. 
V rámci rekonstrukce nedochází k směrovým ani výškovým změnám stávající komunikace. 
Předmětem rekonstrukce je úprava stávajícího povrchu komunikace a optimalizace odvedení 
dešťové vody v návaznosti na napojení místní komunikace na silnici II/483. Rekonstruovaná trasa 
místní komunikace respektuje její stávající šířkové uspořádání a návaznost na přilehlé okolní 
pozemky. Stávající vjezdy na okolní pozemky budou zachovány. Z hlediska terénního a šířkového 
uspořádání nelze využít provedení oboustranného cestního příkopu. Odvodnění aktivní zóny 
komunikace je proto řešeno dvěma podélnými odvodňovacími drény. Před napojením 
rekonstruované místní komunikace na stávající silnice II/483 je z důvodu zachycení povrchové 
dešťové vody osazen příčný odvodňovací žlab. Dešťová voda je z odvodňovacího žlabu svedena 
přes kanalizační šachtu KŠ20 do zatrubněného cestního příkopu silnice II/483. Zatrubnění příkopu 
u silnice 11/483 řeší samostatný stavební objekt SO 302 - Zatrubnění příkopy trasa "C". 
 
 
SO 301 Zatrubnění příkopy trasa "A, B" - řeší zatrubnění stávající cestní příkopy podél silnice 
II/483 z důvodu vybudování stezky pro chodce a cyklisty v intravilánu obce Hodslavice. Zatrubnění 
příkopy je rozděleno na trasu "A" v délce 439,70 m a trasu "B" v délce 16,30 m. Voda je z povrchů 
stezky a silnice odváděna podélným a příčným spádem ploch do paty osazeného silničního 
obrubníku, kde je zachycena do uličních kanalizačních vpustí osazených kalovým košem. Dále je 
odvedena plastovými kanalizačními rourami do betonových kanalizačních šachet zatrubněné 



Č.j. MUNJ-68758/2023/ÚPSŘ-Kop str. 3 

 
příkopy. Na vtoku do kanalizace trasy "A,B" je osazeno betonové vtokové čelo šířky 0,3m a délky 
2,0m. Vtok je zpevněn dlažbou z lomového kamene uloženou do betonového lože s vyspárováním. 
 
SO 302 - Zatrubnění příkopy trasa "C" - z důvodu umístění trasy chodníku vzhledem k okolní 
zástavbě a členitosti pozemků a v souběhu se stávající silnici II/483 je nutno řešit odvodnění 
povrchu stezky, chodníku a komunikace zatrubněním stávající příkopy uvedené v projektové 
dokumentaci jako trasa "C" v délce 72,17 m. Povrchová dešťová voda z komunikace a chodníku 
bude odváděna prostřednictvím uličních vpustí "UV" přes kanalizační šachty "KŠ" do zatrubněné 
příkopy, která navazuje na zatrubněnou příkopu pod chodníkem v k.ú. Mořkov. Chodník v k.ú. 
Mořkov není součástí této projektové dokumentace. 

 
 
Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu, 
jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen 
„stavební zákon“) a jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon  
o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 stavebního zákona, oznamuje zahájení 
společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 
 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Nový Jičín, odbor 
územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu, úřední dny pondělí 08:00 - 
11:00, 12:00 - 17:00 hodin, středa 08:00 - 11:00, 12:00 - 17:00 hodin). 
 
 
Poučení: 
Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4, musí být uplatněna 
nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 
Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k nim 
nepřihlíží. Připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak 
se k nim nepřihlíží. 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické 
nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a 
stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 
jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných 
stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková 
námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad 
učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu 
vlastnických nebo jiných věcných práv. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších změn a doplňků, dává účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci 



Č.j. MUNJ-68758/2023/ÚPSŘ-Kop str. 4 

 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Účastníci řízení tak mohou učinit 16 – 20 den ode 
dne doručení tohoto oznámení na stavebním úřadě v kanceláři č. 035. 
 
 
 
 
 
 
 
Romana Kopecká 
oprávněná úřední osoba 
 
Příloha: katastrální situační výkres C.2 (zmenšeno) 
 
Obdrží: 
I. Účastník společného územního a stavebního řízení podle § 94k  písm. a) stavebního 

zákona – stavebník (doporučeně do vlastních rukou): 
Obec Hodslavice, IDDS: 88tbebn 
 sídlo: Hodslavice č.p. 211, 742 71  Hodslavice 
 

II. Účastník společného územního a stavebního řízení podle § 94k  písm. b) stavebního 
zákona – obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn 
(doporučeně do vlastních rukou): 
Obec Hodslavice, IDDS: 88tbebn 
 sídlo: Hodslavice č.p. 211, 742 71  Hodslavice 
 

III. Účastník společného územního a stavebního řízení podle § 94k  písm. d) stavebního 
zákona – vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku 
(doporučeně do vlastních rukou): 
Michaela Palušíková, Hodslavice č.p. 285, 742 71  Hodslavice 
Tomáš David, Hodslavice č.p. 429, 742 71  Hodslavice 
Naděžda Demlová, Libhošť č.p. 170, 742 57  Libhošť 
Anna Filipová, Hodslavice č.p. 317, 742 71  Hodslavice 
Petr Kladiva, Dílky č.p. 371, 742 72  Mořkov 
Milan Krumpoch, Libhošť č.p. 7, 742 57  Libhošť 
Jiří Kudělka, Hodslavice č.p. 380, 742 71  Hodslavice 
Anna Kudělková, Hodslavice č.p. 380, 742 71  Hodslavice 
Josef Martinek, Hodslavice č.p. 254, 742 71  Hodslavice 
Ludmila Martinková, Hodslavice č.p. 254, 742 71  Hodslavice 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Lesy České republiky, s. p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství severní Morava, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Pikartská č.p. 2128/52, Slezská Ostrava, 710 00  Ostrava 10 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
 sídlo: Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
Starojicko, a.s., IDDS: pufgfgn 
 sídlo: Jičina č.p. 26, Starý Jičín, 741 01  Nový Jičín 1 
 



Č.j. MUNJ-68758/2023/ÚPSŘ-Kop str. 5 

 
IV. Účastník společného územního a stavebního řízení podle § 94k  písm. e) stavebního 

zákona – osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením 
přímo dotčeno – ve smyslu § 94m odst. 2 stavebního zákona se tito účastníci identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
stavebního záměru (doručení veřejnou vyhláškou): 
vlastníci sousedních pozemků: parc. č. 1425, 1429, 1443, 1437, 1449, 1450/2, 1451, 1454, 
1455, 1456, 1459, 1461, 1465, 1464, 1470/2, 1470/1, 1473/1, 1474, 1486, 1485, 1492/2, 
1494, 1495, 1492/1, 1490/44, 1497, 1490/43, 1491/7, 1490/42, 1498 v katastrálním území 
Hodslavice, st. p. 798, parc. č. 1238/2 v katastrálním území Mořkov 

 
V. Dotčené správní orgány (doporučeně do vlastních rukou): 

Městský úřad Nový Jičín, Odbor ÚPSŘ, úsek územního plánování, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 
741 01  Nový Jičín 1 
Městský úřad Nový Jičín, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 741 01  Nový 
Jičín 1 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, Brno-Židenice, 662 10  Brno 15 
Městský úřad Nový Jičín, Odbor dopravy, Masarykovo nám. č.p. 1/1, 741 01  Nový Jičín 1 
Policie České republiky Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor 
Nový Jičín, dopravní inspektorát, IDDS: n5hai7v 
 sídlo: Svatopluka Čecha č.p. 1217/9, 741 01  Nový Jičín 1 (vyj. 26.09.2022 č.j. KRPT-
196895-2/ČJ-2022-070406) 

 
  
VI. Správce úřední desky – s žádostí o vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Nový Jičín, Odbor kancelář vedení města, úřední deska, Masarykovo nám. č.p. 
1/1, 741 01  Nový Jičín 1 
 
 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů. 
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení  
na úřední desce Městského úřadu Nový Jičín a zveřejněním na webových stránkách Městského 
úřadu Nový Jičín, elektronické desce městského úřadu Nový Jičín, se písemnost považuje  
za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení: …………………………… Datum sejmutí: …………………………… 
 
 
 
 
……………………………………………… ……………………………………………… 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od: …………………………… zveřejněno do: …………………………… 
 
 
 
 
……………………………………………… ……………………………………………… 
Podpis oprávněné osoby potvrzující zveřejnění Podpis oprávněné osoby potvrzující zveřejnění 
Razítko: Razítko: 


		2023-06-22T08:56:12+0200
	Romana Kopecká
	oprávněná úřední osoba




